
ZARZĄDZENIE NR 0050.21.2021 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 i art. 259 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305) i § 15 ust. 2 uchwały Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVI/223/20 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2020 roku, zmienionej: 
- uchwałą Nr XXVII/234/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 lutego 2021 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.20.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 22 lutego 2021 r. 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Zmienia się plan  dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 roku, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Rozdysponowuje się rezerwę celową w kwocie 25 000,00 zł na organizację prac społecznie 
użytecznych. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 106 982,00 9 605,00 116 587,00

75011 Urzędy wojewódzkie 105 982,00 -2 798,00 103 184,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

105 972,00 -2 798,00 103 174,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 12 403,00 12 403,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 403,00 12 403,00

852 Pomoc społeczna 600 188,00 8 044,30 608 232,30

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 400,00 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 400,00 400,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 75 451,00 1 644,30 77 095,30

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 644,30 1 644,30

85295 Pozostała działalność 0,00 6 000,00 6 000,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 6 000,00 6 000,00

855 Rodzina 12 493 295,00 394,20 12 493 689,20

85503 Karta Dużej Rodziny 10,00 394,20 404,20

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 394,20 394,20

47 226 463,12 18 043,50 47 244 506,62

Zmiana planu dochodów budżetu na 2021 rok

Razem:

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.21.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 lutego 2021 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 105 972,00 9 605,00 115 577,00 105 972,00 9 605,00 115 577,00

75011 Urzędy wojewódzkie 105 972,00 -2798,00 103 174,00 105 972,00 -2 798,00 103 174,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

105 972,00 -2798,00 103 174,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 000,00 -2 798,00 86 202,00

75056 Spis powszechny i inne 0,00 12 403,00 12 403,00 0,00 12 403,00 12 403,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 12 403,00 12 403,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 11 838,00 11 838,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 565,00 565,00

852 Pomoc społeczna 28 890,00 2 044,30 30 934,30 28 890,00 2 044,30 30 934,30

85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 400,00 400,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 392,00 392,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8,00 8,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 1 644,30 1 644,30 0,00 1 644,30 1 644,30

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 644,30 1 644,30

3110 Świadczenia społeczne 0,00 1 644,30 1 644,30

855 Rodzina 12 421 285,00 394,20 12 421 679,20 12 421 285,00 394,20 12 421 679,20

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 394,20 394,20 0,00 394,20 394,20

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 394,20 394,20

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z realizacją  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami w 2021 roku

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.21.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 lutego 2021 r.



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 336,20 336,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 58,00 58,00

12 558 048,00 12 043,50 12 570 091,50 12 558 048,00 12 043,50 12 570 091,50Razem:



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 449 626,65   5 459 231,65   

Urzędy wojewódzkie 105 972,00   103 174,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 89 000,00   86 202,00   

Spis powszechny i inne 0,00   12 403,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   11 838,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   565,00   

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 630 600,00   630 600,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 451 100,00   441 980,00   

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 900,00   31 039,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 800,00   80 661,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 400,00   11 520,00   

4430 Różne opłaty i składki 150,00   815,00   

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 662,00   997,00   

758 Różne rozliczenia 655 000,00   630 000,00   

Rezerwy ogólne i celowe 655 000,00   630 000,00   

4810 Rezerwy 485 000,00   460 000,00   

801 Oświata i wychowanie 18 266 543,80   18 266 543,80   

Szkoły podstawowe 12 541 160,00   12 537 160,00   

4260 Zakup energii 203 000,00   199 000,00   

4430 Różne opłaty i składki 18 500,00   21 092,00   

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 26 872,00   24 280,00   

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 750 328,00   754 328,00   

4260 Zakup energii 8 000,00   12 000,00   

Przedszkola 2 706 225,00   2 706 225,00   

0,00   

-25 000,00   

80101 -4 000,00   

Zmiana planu wydatków budżetu na 2021 rok

Rozdział Zmiana

9 605,00   

75011

75085

75056

75818

-2 798,00   

-2 798,00   

12 403,00   

11 838,00   

565,00   

0,00   

-9 120,00   

1 139,00   

-1 139,00   

9 120,00   

665,00   

0,00   

4 000,00   

4 000,00   

-4 000,00   

2 592,00   

-2 592,00   

80104

80103

-665,00   

-25 000,00   

-25 000,00   

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.21.2021
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 26 lutego 2021 r.



4430 Różne opłaty i składki 1 700,00   2 848,00   

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 800,00   2 652,00   

852 Pomoc społeczna 1 538 134,00   1 571 178,30   

Dodatki mieszkaniowe 100 000,00   100 400,00   

3110 Świadczenia społeczne 100 000,00   100 392,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   8,00   

Ośrodki pomocy społecznej 624 826,00   626 470,30   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   1 644,30   

4430 Różne opłaty i składki 1 300,00   2 073,00   

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 300,00   527,00   

Pozostała działalność 15 880,00   46 880,00   

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00   2 000,00   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   21 000,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   2 250,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   390,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 0,00   60,00   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00   4 800,00   

4300 Zakup usług pozostałych 14 380,00   14 880,00   

855 Rodzina 12 667 654,00   12 668 048,20   

Karta Dużej Rodziny 0,00   394,20   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   336,20   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   58,00   

45 857 127,37   45 875 170,87   

85503

85295

Razem:

394,20   

2 000,00   

31 000,00   

21 000,00   

-773,00   

4 800,00   

500,00   

394,20   

2 250,00   

390,00   

60,00   

336,20   

58,00   

18 043,50   

1 644,30   

33 044,30   

400,00   

1 148,00   

-1 148,00   

392,00   

8,00   

1 644,30   

773,00   

85215

85219



Uzasadnienie

do zarządzenia Nr 0050.21.2021 Burmistrza Łobżenicy z dnia 26 lutego 2021 r. sprawie
zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2021 rok

I. Zmiana planu dochodów:

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 18 043,50 zł, wynikającą z następujących
zmian:

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 2 798 zł w związku z potrzebą dostosowania
poziomu środków w oparciu o przyjętą przez Sejm RP w dniu 20 stycznia 2021 roku ustawę
budżetową na rok 2021 (Dz. U. poz. 190) w rozdziale 75011 „Urzędy wojewódzkie”. Zmianę
wprowadza się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.36.2021.2 z dnia
18 lutego 2021 r.

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 12 403 zł w związku z przyznaną dotacją
przez Dyrektora Urzędu Statystycznego w Poznaniu. W związku z realizacją Narodowego Spisu
Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021, na podstawie ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r.
o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. została przyznana I część dotacji
spisowej przeznaczona na wynagrodzenia w formie dodatków spisowych oraz na wydatki tzw.
rzeczowe w rozdziale 75056 „Spis powszechny i inne”. Zmianę wprowadza się na podstawie pisma
Wojewódzkiego Biura Spisowego POZ-WO. 577.1.2021.2. z 5 lutego 2021 r.

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 400 zł w związku z otrzymaną dotacją celową
na I kwartał 2021 r. (cz.83 poz.24), z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych
dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych
gminie w rozdziale 85215 „Dodatki mieszkaniowe”. Niniejszą zmianę wprowadza się na podstawie
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.20.2021.6 z dnia 20 stycznia 2021 r.

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 1 644,30 zł w związku z otrzymaną dotacją
celową z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa 
w art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej w rozdziale
85219 „Ośrodki pomocy społecznej”. Zmianę wprowadza się na podstawie pisma Wojewody
Wielkopolskiego FB-I.3111.24.2021.6 z dnia 28 stycznia 2021 r.

5. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 6 000 zł w związku z otrzymaniem I transzy
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Programu „Wspieraj Seniora”
w rozdziale 85295 „Pozostała działalność”. Zmianę wprowadza się na podstawie pisma
Wojewody Wielkopolskiego.

6. Zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 394,20 zł w związku z otrzymaną dotacją
celową (cz. 83 poz. 15), z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty
Dużej Rodziny w rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny”. Zmianę wprowadza się na podstawie
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.29.2021.7 z dnia 12 lutego 2021 r.

II. Zmiana planu wydatków:

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o łączną kwotę 18 043,50 zł, wynikającą
z następujących zmian:

1. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2 798 zł w dziale 750 „Administracja publiczna”,
(rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie). Zmniejsz się środki na wynagrodzenia osobowe
pracowników w związku z potrzebą dostosowania poziomu środków w oparciu o przyjętą przez
Sejm RP w dniu 20 stycznia 2021 roku ustawę budżetową na rok 2021 (Dz. U. poz. 190).

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 12 403 zł w dziale 750 „Administracja



publiczna” (rozdział 75056 Spis powszechny i inne), z przeznaczeniem na wydatki na dodatki
spisowe i zakup materiałów biurowych oraz pokrycie części opłat za media, niezbędnych do
realizacji zadania w ramach prac spisowych. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji
celowej.

3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 400 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna” (rozdział
85215 Dodatki mieszkaniowe), z przeznaczeniem na wypłaty zryczałtowanych dodatków
energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego zadania.
Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej.

4. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 1 644,30 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna” (rozdział
85219 Ośrodki pomocy społecznej), z przeznaczeniem na świadczenia społeczne. Środki na
wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej.

5. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 6 000 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna” (rozdział
85295 Pozostała działalność), z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników
i pochodne od wynagrodzeń oraz materiały i koszty obsługi. Środki na wydatki pochodzą
z otrzymanej dotacji celowej.

6. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 394,20 zł w dziale 855 „Rodzina” (rozdział
85503 Karta Dużej Rodziny), z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe pracowników
i pochodne od wynagrodzeń. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej.

7. Rozdysponowuje się rezerwę celową w kwocie 25 000 zł na organizację prac społecznie
użytecznych. Wydatki dotyczą rozdziału 85295, § 3020, 3110 i 4210.

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu.


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik 3
	Załącznik 2
	Załącznik

